
拝啓　貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。

平素は弊社サ－ビスをご利用いたただき厚く御礼申し上げます。

　さて、弊社が実施しております輸出混載サービスにおきまして、このたびリチウムイオンバッテリーが内蔵された

商品（機械本体）について、船社に対し事前申告・積載承認が無かったことにより当該船社より高額なペナルティ

費用が請求される事例が発生しております。

　つきましては、あらためましてバッテリー単位及び商品本体に内蔵または同梱されたバッテリーのお引き受けに

関しましては、危険品の除外規定（Special provision）の該否に関係なく、各航路の起用船社の引き受け基準に

もとづき船積みごとに積載承認が必須となりますので、船積みの前に必ず弊社まで積載確認のご連絡をいただき

ますようお願い申し上げます。

　船社への事前申告・積載承認が漏れますと高額なペナルティや揚げ港での追加費用の発生、また場合により

積み戻しとなる可能性もございますため、荷主様におかれましてはご留意をいただきますよう、重ねてお願い

申し上げます。

敬具

※船社への積載承認は船積み単位（＝本船単位）で必要となります。

※積載確認に際し、MSDS・テストレポートなど船社規定の確認書類の提出が必要となります。

※船社の積載承認に時間を要する場合がございます。ご依頼のタイミングによりご希望本船への積載が

　間に合わない可能性もございますので、予めご了承ください。

本件に関しご不明な点等ございました際は、弊社営業担当又はカスタマーサービスまでお問い合わせ下さい。

以上

 Famous Pacific Shipping Co., Ltd.

2024年8月吉日

お客様各位

【輸出】　バッテリー及びバッテリーを含む貨物のお引き受けについて

フェイマスパシフィックシッピング株式会社

   　　〒542-0081　大阪市中央区南船場1丁目4番33号　福山通運㈱大阪船場支店　4階

 　 TEL :  06-6926-8210   FAX : 06-6926-8212
URL : www.fpsjapan.co.jp

®


